
Contacto

Teléfono +34 983426212
Correo Electrónico sespsc@ava.es

Dirección Postal

Paseo Hospital Militar Nº 11-Bis
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/2022 SESPSC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023
a las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Salud Pública y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovar y dotar al Servicio de Policía del Ayuntamiento de Valladolid de cascos,
guantes de motorista y ropa de alta visibilidad y lluvia

Valor estimado del contrato 129.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.302 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.200 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
18441000 - Sombreros.
18444000 - Tocados de protección.
18444110 - Cascos.
18444111 - Cascos de protección.
18444200 - Cascos de seguridad.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Entrega de los pedidos de 90 días naturales en el caso del suministro inicial y 45 días naturales
para el resto de pedidos durante toda la ejecución del contrato Art 4 PPT

Lugar de ejecución
instalaciones del servicio de Policia Municipal punto cuarto del Pliego Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

instalaciones ayuntamiento
Valladolid España

Contrato formalizado en fecha 3 de enero de 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.750 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Esta limitación no
aplicara (pudiendo por ello ser adjudicatarios de todos los lotes), si una vez aplicados los criterios de valoración, fuese
el único licitador en un lote para evitar declararlo desierto

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1.1 - Casco motorista 1.2 - Casco barrio

Presupuesto base de licitación
Importe 60.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOTOS DE IMPORTACION S.L.
NIF B47557582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.322,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.320,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023
Fecha de Formalización 03/01/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2023

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ccf1450-f2b5-4cc9-8a71-0e7925661db8


Lugar

telemática

Dirección Postal

PASEO HOSPITAL MILITAR Nº 11-BIS
(47007) VALLADOLID España

Apertura sobre A y sobre B

Apertura sobre administrativo
El día 05/10/2022 a las 10:00 horas
apertura sobre A y B

Precio de la oferta más alta 33.322,4 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Esta limitación no
aplicara (pudiendo por ello ser adjudicatarios de todos los lotes), si una vez aplicados los criterios de valoración, fuese
el único licitador en un lote para evitar declararlo desierto

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : reunion Zoom

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5o%2BMAHNwsx9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5o%2BMAHNwsx9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad de materiales y confeccion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000010163321 |  2023-288317 | mié, 11 ene 2023 10:52:46:355 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43266678421779778346767466863972280668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


